
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 1 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA CELIO JOSE LOPES ME Sim

RP PAPELARIA LTDA SANDRO GREJAMIM EPP Sim

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME JULIO GARALUZ ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória InternaUN 325,1400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 325,1400 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMIUN 1.240,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco RUN 1.550,0100 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V UN 339,2500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 332,4600 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 335,0000 0,762

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 339,2500 2,043

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5 Impressora Multifuncional Colorida ecotank UN 1.150,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.142,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 6 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagemUN 269,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 265,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 7 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60UN 299,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 293,0000 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 299,0000 2,052

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 299,0000 2,053

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 8 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo UN 115,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 112,7000 -1



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 2 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 115,0000 2,042

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 115,0000 2,043

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 9 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, nUN 750,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 730,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 735,0000 0,682

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 750,0000 2,743

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 10 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis UN 539,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 528,2500 -1

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 530,0000 0,332

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 539,0000 2,043

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 11 Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB UN 300,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 12 Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU´s; - • Instalação coUN 1.500,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 13 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 UN 325,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 315,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 14 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TBUN 330,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 330,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 15 Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb)UN 699,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória InternaUN 325,1400 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMIUN 1.240,0000 -

Sem Lances.



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 3 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco RUN 1.550,0100 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V UN 339,2500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 332,0000 -2,141

RP PAPELARIA LTDA 331,0000 -2,432

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Declinou -3

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Declinou -4

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Impressora Multifuncional Colorida ecotank UN 1.150,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagemUN 269,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60UN 299,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 292,0000 -2,341

RP PAPELARIA LTDA 291,0000 -2,682

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Declinou -3

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 290,0000 -3,014

RP PAPELARIA LTDA Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo UN 115,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 112,5000 -2,171

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 109,0000 -5,222

RP PAPELARIA LTDA 108,0000 -6,093

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 107,9000 -6,174

RP PAPELARIA LTDA 107,8000 -6,265

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Declinou -6

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 107,7000 -6,357

RP PAPELARIA LTDA Declinou -8

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, nUN 750,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 729,8000 -2,691

RP PAPELARIA LTDA 729,0000 -2,802

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 728,0000 -2,933

RP PAPELARIA LTDA 727,0000 -3,074

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 725,0000 -3,335

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Declinou -6



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 4 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

RP PAPELARIA LTDA Declinou -7

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis UN 539,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 528,0000 -2,041

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 527,0000 -2,232

RP PAPELARIA LTDA 526,0000 -2,413

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 525,0000 -2,604

RP PAPELARIA LTDA 524,0000 -2,785

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Declinou -6

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 520,0000 -3,537

RP PAPELARIA LTDA Declinou -8

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB UN 300,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU´s; - • Instalação coUN 1.500,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 UN 325,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TB UN 330,0000 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 15 Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb)UN 699,0000 -

Sem Lances.

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória InternaUN 325,1400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 325,1400 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMIUN 1.240,0000 -

Sem Proposta

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco RUN 1.550,0100 -

Sem Proposta



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 5 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V UN 339,2500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 331,0000 -1

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 339,2500 2,492

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 332,0000 0,303

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Impressora Multifuncional Colorida ecotank UN 1.150,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.142,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagemUN 269,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 265,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60UN 299,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 290,0000 -1

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 299,0000 3,102

RP PAPELARIA LTDA 291,0000 0,343

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo UN 115,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 107,7000 -1

RP PAPELARIA LTDA 107,8000 0,092

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 112,5000 4,463

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, nUN 750,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 725,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 727,0000 0,282

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 729,8000 0,663

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis UN 539,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 520,0000 -1

RP PAPELARIA LTDA 524,0000 0,772

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 528,0000 1,543

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB UN 300,0000 -

Sem Proposta



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 6 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU´s; - • Instalação coUN 1.500,0000 -

Sem Proposta

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 UN 325,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 315,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TBUN 330,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 330,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 15 Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb)UN 699,0000 -

Sem Proposta

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória InternaUN 325,1400 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMIUN 1.240,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco RUN 1.550,0100 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V UN 339,2500 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Impressora Multifuncional Colorida ecotank UN 1.150,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagemUN 269,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60UN 299,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo UN 115,0000 -

Sem lançamentos.



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 7 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, nUN 750,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis UN 539,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB UN 300,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU´s; - • Instalação coUN 1.500,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 UN 325,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TBUN 330,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 15 Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb)UN 699,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória Interna 325,1400 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 325,0000 -0,041

%

1 Notebook, tela de 14", Processador Dual Core, 2 Gb de Ram, HD ssd 120 Gb, entrada USB, Saída HDMI 1.240,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1 Computador desktop (básico) processador Quad Core com no mínimo de memória ram: 4Gb (ddr3) - Disco R 1.550,0100 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Sem negociação.

%

1 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V 339,2500 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 330,0000 -2,731

%

1 Impressora Multifuncional Colorida ecotank 1.150,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.141,0000 -0,781



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 8 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

%

1 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagem 269,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

6 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 264,0000 -1,861

%

1 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60 299,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

7 UN

Sem negociação.

%

1 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo 115,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

8 UN

Sem negociação.

%

1 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, n 750,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

9 UN

Sem negociação.

%

1 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis 539,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

10 UN

Sem negociação.

%

1 Câmera Fotográfica, com cartão de Memória 2GB 300,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

11 UN

Sem negociação.

%

1 Aparelho de ar condicionado, Modelo Split reverso, quente/frio, 220v, 9.000 BTU´s; - • Instalação co 1.500,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

12 UN

Sem negociação.

%

1 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 325,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

13 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 314,0000 -3,381

%

1 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TB 330,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

14 UN

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 329,5000 -0,151

%

1 Furadeira e Parafusadeira, velocidade sem carga: 0-350/0-1500/mim (RPM), torque: 32, NM (23,6 ft-lb) 699,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

15 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA Habilitado

RP PAPELARIA LTDA Habilitado

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME Habilitado



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 9 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória Interna 325,1400 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 325,0000 -1

%

1 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V 339,2500 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

RP PAPELARIA LTDA 330,0000 -1

%

1 Impressora Multifuncional Colorida ecotank 1.150,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 1.141,0000 -1

%

1 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagem 269,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 264,0000 -1

%

1 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60 299,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 290,0000 -1

%

1 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo 115,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

8 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 107,7000 -1

%

1 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, n 750,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

9 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 725,0000 -1

%

1 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis 539,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

10 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 520,0000 -1

%

1 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 325,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

13 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA 314,0000 -1

%

1 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TB 330,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

14 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME 329,5000 -1



Prefeitura Municipal de Alto Paraiso Página 10 de 10

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 109/2017 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Desenvolvimento dos trabalhos diários da Equipe da Vigilância em Saúde, com recursos oriundos  
do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, dos itens constantes do Anexo I deste Edital”.

Expedição: Homologação:23/06/2017 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 11/07/2017 às 14:08 - Usuário: 4 - MARILDA

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CARLA CHARLISE RUIZ LOPES PAPELARIA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição

1 5 Impressora Multifuncional Colorida ecotank UN 1.141,0000

1 6 Desfragmentador de papel manual, capacidade para folhas, capacidade do cesto de 11 litros, voltagemUN 264,0000

1 7 Cadeira Giratória Executiva, altura mínima 103 cm, altura máxima 115cm, largura 64cm, comprimento 60UN 290,0000

1 8 Cadeira Estofada, 4 Pés Fixo UN 107,7000

1 9 Armário em aço, 04 pés, sem gavetas, com 08 portas, altura 196cm, largura 63cm, profundidade 36cm, nUN 725,0000

1 10 Armário de Aço 02 portas com dobradiças, 04 prateleiras reguláveis UN 520,0000

1 13 Aparelho GPS automotivo, módulo GPS tipo Broadcom Global Locate 2 BCM4750 UN 314,0000

Fornecedor: RP PAPELARIA LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição

1 4 No-break potência Máxima 400VA, voltagem 115V UN 330,0000

Fornecedor: PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição

1 1 Tablet processador Quad Core Tel 7", Andróid, Wi-Fi, 1 Gb de Ram e 2 Gb de Memória InternaUN 325,0000

1 14 HD Externo portátil, interface USB de alta velocidade 2.0 e 3.0, armazenamento de 1TB UN 329,5000


